

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



KFM KINGDOM HOLDINGS LIMITED

KFM金德控股有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：3816)

截至2015年9月30日止六個月之中期業績公告

KFM金德控股有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(統稱為「本集團」)截至2015年9月30日止六個月(「報告期間」)的中期業績(根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則的相關規定編製)，連同2014年同期的比較數字。

代表
KFM金德控股有限公司
主席兼執行董事
孫國華

香港，2015年11月19日

於本公告日期，執行董事為孫國華先生、黃志國先生、林健信先生及周孫汛玲夫人，及獨立非執行董事為尹錦滔先生、林漢強先生及楊志達先生。

中期簡明綜合全面收入表
截至2015年9月30日止六個月

	附註	截至9月30日止六個月	
		2015年 千港元 (未經審核)	2014年 千港元 (未經審核)
收益	4	444,592	563,395
銷售成本	5	(353,272)	(427,478)
毛利		91,320	135,917
其他收益淨額		10,463	969
分銷及銷售開支	5	(14,019)	(15,816)
一般及行政開支	5	(84,580)	(77,592)
經營溢利		3,184	43,478
財務收入		267	595
財務費用		(2,045)	(2,341)
所得稅前溢利		1,406	41,732
所得稅開支	6	(5,371)	(11,254)
期內(虧損)/溢利		(3,965)	30,478
期內所得稅後其他全面(虧損)/收入 可重新分類至損益的項目			
貨幣換算差額		(12,604)	2,440
期內全面(虧損)/收入總額		(16,569)	32,918
以下人士應佔期內(虧損)/溢利：			
—本公司權益持有人		(2,922)	30,802
—非控股權益		(1,043)	(324)
		(3,965)	30,478
以下人士應佔全面(虧損)/收入總額：			
—本公司權益持有人		(15,526)	33,242
—非控股權益		(1,043)	(324)
		(16,569)	32,918
本公司權益持有人應佔每股(虧損)/盈利			
—基本及攤薄(港仙)	14	(0.49)	5.13
股息	15	—	9,000

中期簡明綜合資產負債表
於2015年9月30日

		於 2015年 9月30日 千港元 (未經審核)	2015年 3月31日 千港元 (經審核)
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備	7	394,199	387,900
租賃土地及土地使用權	8	24,701	25,546
無形資產		4,899	7,273
商譽		22,502	22,502
遞延所得稅資產		5,228	5,502
		<u>451,529</u>	<u>448,723</u>
非流動資產總額		451,529	448,723
流動資產			
存貨	9	123,299	118,066
應收賬款及其他應收款項	10	257,472	220,504
當期可收回稅項		770	676
現金及現金等價物		135,893	158,627
		<u>517,434</u>	<u>497,873</u>
流動資產總額		517,434	497,873
資產總額		968,963	946,596

中期簡明綜合資產負債表(續)

於2015年9月30日

		於 2015年 9月30日 千港元 (未經審核)	2015年 3月31日 千港元 (經審核)
權益			
股本及儲備			
股本	11	60,000	60,000
股本溢價	11	26,135	26,135
儲備		427,867	442,824
本公司權益持有人應佔股本及儲備		514,002	528,959
非控股權益		5,348	6,998
權益總額		519,350	535,957
負債			
非流動負債			
遞延所得稅負債		10,899	12,746
流動負債			
應付賬款及其他應付款項	12	204,490	188,818
銀行借款	13	223,825	197,782
衍生金融負債		3,611	3,922
當期所得稅負債		6,788	7,371
流動負債總額		438,714	397,893
負債總額		449,613	410,639
權益及負債總額		968,963	946,596
流動資產淨額		78,720	99,980
資產總額減流動負債總額		530,249	548,703

中期簡明綜合權益變動表

截至2015年9月30日止六個月

	本公司權益持有人應佔							權益總額 千港元
	股本 千港元	股本溢價 千港元	資本儲備 千港元	法定儲備 千港元	匯兌儲備 千港元	保留溢利 千港元	非控股權益 千港元	
於2015年4月1日的結餘	60,000	26,135	3,445	28,615	40,229	370,535	6,998	535,957
全面收入								
期內虧損	-	-	-	-	-	(2,922)	(1,043)	(3,965)
其他全面虧損								
貨幣換算差額	-	-	-	-	(12,604)	-	-	(12,604)
期內全面虧損總額	-	-	-	-	(12,604)	(2,922)	(1,043)	(16,569)
與權益持有人的交易								
轉撥保留溢利至法定儲備	-	-	-	3,334	-	(3,334)	-	-
收購附屬公司額外權益	-	-	-	-	-	569	(669)	(100)
成立一間附屬公司的 非控股權益注資	-	-	-	-	-	-	62	62
於2015年9月30日的結餘 (未經審核)	<u>60,000</u>	<u>26,135</u>	<u>3,445</u>	<u>31,949</u>	<u>27,625</u>	<u>364,848</u>	<u>5,348</u>	<u>519,350</u>

中期簡明綜合權益變動表
截至2014年9月30日止六個月

附註	本公司權益持有人應佔							權益總額 千港元
	股本 千港元	股本溢價 千港元	資本儲備 千港元	法定儲備 千港元	匯兌儲備 千港元	保留溢利 千港元	非控股權益 千港元	
於2014年4月1日的結餘	60,000	26,135	3,445	24,009	41,203	355,668	4,746	515,206
全面收入								
期內溢利/(虧損)	-	-	-	-	-	30,802	(324)	30,478
其他全面收入								
貨幣換算差額	-	-	-	-	2,440	-	-	2,440
期內全面收入/(虧損)總額	-	-	-	-	2,440	30,802	(324)	32,918
與權益持有人的交易								
已付股息	15	-	-	-	-	(3,000)	-	(3,000)
轉撥保留溢利至法定儲備		-	-	3,670	-	(3,670)	-	-
成立一間附屬公司的非控 股權益注資		-	-	-	-	-	300	300
於2014年9月30日的結餘 (未經審核)	60,000	26,135	3,445	27,679	43,643	379,800	4,722	545,424

中期簡明綜合財務資料附註

1. 一般資料

KFM金德控股有限公司(「本公司」)於2011年7月13日根據開曼群島1961年第3號法例(經綜合及修訂)第22章公司法在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。本公司登記辦事處的地址為Cricket Square, Hutchins Drive, P.O. Box 2681, Grand Cayman KY1-1111, Cayman Islands。本公司股份已於2012年10月15日起於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市(「上市」)。

本公司為一家投資控股公司及其附屬公司(統稱為「本集團」)主要從事提供精密金屬沖壓及金屬車床加工服務，以及製造及銷售精密金屬產品(「本集團業務」)。

除非另有訂明，本中期簡明綜合財務資料乃以港幣(「港元」)呈列。

本中期簡明綜合財務資料已由董事會(「董事會」)於2015年11月19日批准刊發。

本中期簡明綜合財務資料未經審核。

2. 編製基準

截至2015年9月30日止六個月的本中期簡明綜合財務資料乃按照香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」而編製。本中期簡明綜合財務資料應與按照香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)編製的截至2015年3月31日止年度的年度財務報表一併閱覽。

3. 會計政策

(a) 於2015年生效的現有準則的修改及詮釋。

以下現有準則的修改及詮釋由2015年4月1日開始的財政年度首次強制應用：

香港會計準則第19號修改	有關設定受益計劃
年度改進項目	2010–2012年報告週期年度改進項目
年度改進項目	2011–2013年報告週期年度改進項目

採納上述現有準則的修改及詮釋對本集團的業績及財務狀況並無重大影響。

3. 會計政策(續)

- (b) 以下新訂及經修訂準則及詮釋為已頒佈但於2015年4月1日開始之財政年度尚未生效，且並無提早採納：

		於下列日期或 其後開始之 會計期間生效
香港財務報告準則第9號	金融工具	2018年1月1日
香港財務報告準則第10號、 香港財務報告準則第12號及 香港會計準則第28號(修改)	關於投資性主體；應用合併的 例外規定	2016年1月1日
香港財務報告準則第10號及 香港會計準則第28號(修改)	投資者與其聯營或合營企業之 間的資產出售或注資	2016年1月1日
香港財務報告準則第11號(修改)	收購共同經營權益的會計法	2016年1月1日
香港財務報告準則第14號	價格監管遞延賬戶	2016年1月1日
香港財務報告準則第15號	基於客戶合同的收入確認	2018年1月1日
香港會計準則第1號(修改)	披露倡議	2016年1月1日
香港會計準則第16號及 香港會計準則第38號(修改)	折舊和攤銷的可接受方法的 澄清	2016年1月1日
香港會計準則第16號及 香港會計準則第41號(修改)	結果實的植物	2016年1月1日
香港會計準則第27號(修改)	獨立財務報表中使用權益法	2016年1月1日
年度改進項目	2012-2014年報告週期年度 改進項目	2016年1月1日

本集團將於首次應用期間應用此等新訂準則及現有準則的修改。本集團現正評估採納上述新訂準則及對現有準則的修改的影響，尚未能說明上述新訂及經修訂準則及詮釋及現有準則的修改會否對本集團的經營業績及財務狀況造成重大影響。

4. 分部資料

主要營運決策人已被確定為執行董事及高級管理層。

主要營運決策人已經評估本集團業務的性質，並已確定按製造流程決定本集團兩個業務分部具體如下：

- (i) 涉及金屬沖壓及電腦數控(「CNC」)金屬板加工(「金屬沖壓」)的精密金屬產品的製造及銷售業務；及
- (ii) 涉及車床加工、機加工及車削工序(「金屬車床加工」)的精密金屬產品的製造及銷售業務。

主要營運決策人根據分部業績評估經營分部的表現。此項計量基準不包括經營分部的非經常性開支及其他未分配經營成本的影響。

分部資產不包括遞延所得稅資產、現金及現金等價物、當期可收回稅項及其他未分配的總辦事處及公司資產。因該等資產乃按集團基準管理。

分部間銷售乃按當時市價向第三方銷售所用售價進行交易。

4. 分部資料(續)

(a) 分部業績如下：

(i) 截至2015年9月30日止六個月

	金屬沖壓 千港元 (未經審核)	金屬車床 加工 千港元 (未經審核)	總計 千港元 (未經審核)
分部收益			
銷售	369,000	75,763	444,763
分部間銷售	(100)	(71)	(171)
銷售予外界客戶	368,900	75,692	444,592
銷售成本	(291,818)	(61,454)	(353,272)
毛利	77,082	14,238	91,320
未分配開支淨額			(88,136)
經營溢利			3,184
財務收入			267
財務費用			(2,045)
所得稅前溢利			1,406
所得稅開支			(5,371)
期內虧損			(3,965)

(ii) 截至2014年9月30日止六個月

	金屬沖壓 千港元 (未經審核)	金屬車床 加工 千港元 (未經審核)	總計 千港元 (未經審核)
分部收益			
銷售	424,636	138,768	563,404
分部間銷售	(6)	(3)	(9)
銷售予外界客戶	424,630	138,765	563,395
銷售成本	(341,672)	(85,806)	(427,478)
毛利	82,958	52,959	135,917
未分配開支淨額			(92,439)
經營溢利			43,478
財務收入			595
財務費用			(2,341)
所得稅前溢利			41,732
所得稅開支			(11,254)
期內溢利			30,478

4. 分部資料(續)

(b) 分部資產如下：

(i) 於2015年9月30日

	金屬沖壓 千港元 (未經審核)	金屬車床 加工 千港元 (未經審核)	總計 千港元 (未經審核)
分部資產	534,909	193,594	728,503
對賬			
公司及其他未分配資產			
遞延所得稅資產			5,228
當期可收回稅項			770
現金及現金等價物			135,893
其他未分配的總辦事處及 公司資產			<u>98,569</u>
資產總值			<u>968,963</u>

(ii) 於2015年3月31日

	金屬沖壓 千港元 (經審核)	金屬車床 加工 千港元 (經審核)	總計 千港元 (經審核)
分部資產	503,520	174,875	678,395
對賬			
公司及其他未分配資產			
遞延所得稅資產			5,502
當期可收回稅項			676
現金及現金等價物			158,627
其他未分配的總辦事處及 公司資產			<u>103,396</u>
資產總值			<u>946,596</u>

4. 分部資料(續)

- (c) 以下是來自中華人民共和國(「中國」)、北美洲、歐洲、日本、新加坡、大洋洲、南美洲及其他亞洲國家的外界客戶的銷售明細：

	截至9月30日止六個月	
	2015年 千港元 (未經審核)	2014年 千港元 (未經審核)
中國	285,136	360,536
北美洲	94,167	116,443
歐洲	34,850	43,647
日本	14,649	20,313
新加坡	9,171	4,647
大洋洲	776	1,835
南美洲	72	478
其他亞洲國家，不包括中國、日本及新加坡	5,771	15,496
	444,592	563,395

- (d) 以下為本集團於2015年9月30日及3月31日非流動資產總值的明細(不包括無形資產、商譽及遞延所得稅資產)：

	於	
	2015年 9月30日 千港元 (未經審核)	2015年 3月31日 千港元 (經審核)
中國	347,495	340,462
香港	71,405	72,984
	418,900	413,446

5. 按性質劃分的開支

	截至9月30日止六個月	
	2015年 千港元 (未經審核)	2014年 千港元 (未經審核)
原材料及已使用消耗品	192,278	221,046
製成品及在製品存貨變動	(9,554)	15,806
員工福利開支	121,434	131,885
加工費	47,895	49,902
物業、廠房及設備折舊(附註7)	19,946	18,573
租賃土地及土地使用權攤銷(附註8)	236	238
無形資產攤銷	2,374	2,354
樓宇的經營租約租金	16,032	14,779
研發成本	15,972	10,292
水電費	8,242	9,524
運輸、郵政及快遞費用	7,193	9,945
法律及專業費用	6,720	2,035
核數師酬金	400	400
其他	22,703	34,107
	<hr/>	<hr/>
銷售成本、分銷及銷售開支以及一般及行政開支總額	451,871	520,886
呈報方式：		
銷售成本	353,272	427,478
分銷及銷售開支	14,019	15,816
一般及行政開支	84,580	77,592
	<hr/>	<hr/>
	451,871	520,886

6. 所得稅開支

	截至9月30日止六個月	
	2015年 千港元 (未經審核)	2014年 千港元 (未經審核)
當期所得稅		
— 香港	—	3,708
— 中國	9,947	6,845
有關於過往年度的調整		
— 過往年度撥備超額	(3,003)	—
	<hr/>	<hr/>
	6,944	10,553
遞延所得稅	(1,573)	701
	<hr/>	<hr/>
總計	5,371	11,254

6. 所得稅開支(續)

本集團實體的所得稅是根據期內估計應課稅溢利按該實體經營所在國家的現行稅率計算而成。

以下為截至2015年及2014年9月30日止六個月本集團經營所在的主要稅項司法權區。

(a) 香港利得稅

由於期內並無估計應課稅溢利，故並無香港利得稅按16.5% (2014年：16.5%)的稅率撥備。

(b) 中國企業所得稅

中國企業所得稅乃按本集團的中國附屬公司的應課稅收入計提撥備，並就無需繳稅或不可抵扣的中國企業所得稅項目作出調整。截至2015年及2014年9月30日止六個月的中國企業所得稅率分別為15%至25%。

7. 物業、廠房及設備

	2015年 千港元 (未經審核)	2014年 千港元 (未經審核)
於4月1日	387,900	300,841
添置	35,792	72,649
出售	(2,146)	(1,545)
折舊	(19,946)	(18,573)
貨幣換算差額	(7,401)	1,914
於9月30日	<u>394,199</u>	<u>355,286</u>

8. 租賃土地及土地使用權

	2015年 千港元 (未經審核)	2014年 千港元 (未經審核)
於4月1日	25,546	26,023
攤銷	(236)	(238)
貨幣換算差額	(609)	206
於9月30日	<u>24,701</u>	<u>25,991</u>

9. 存貨

	於	
	2015年 9月30日 千港元 (未經審核)	2015年 3月31日 千港元 (經審核)
原材料	26,602	30,923
在製品	33,108	36,271
製成品	63,589	50,872
	<u>123,299</u>	<u>118,066</u>

10. 應收賬款及其他應收款項

	於	
	2015年 9月30日 千港元 (未經審核)	2015年 3月31日 千港元 (經審核)
應收賬款(附註(a))	196,187	164,061
預付款項、按金及其他應收款項	56,923	52,143
應收非控股股東款項	4,362	4,300
	<u>257,472</u>	<u>220,504</u>

附註：

- (a) 本集團一般授出30至90天(於2015年3月31日：30至90天)的信貸期。根據發票日期計算的應收賬款的賬齡分析如下：

	於	
	2015年 9月30日 千港元 (未經審核)	2015年 3月31日 千港元 (經審核)
不超過3個月	186,203	158,082
3至6個月	8,996	5,212
6個月至1年	957	740
1至2年	31	27
	<u>196,187</u>	<u>164,061</u>

11. 股本

已發行股本

	股份數目	股本 千港元	股本溢價 千港元	總計 千港元
於2015年9月30日及2015年3月31日	<u>600,000,000</u>	<u>60,000</u>	<u>26,135</u>	<u>86,135</u>

12. 應付賬款及其他應付款項

	於	
	2015年 9月30日 千港元 (未經審核)	2015年 3月31日 千港元 (經審核)
應付賬款(附註(a))		
— 第三方	125,224	112,868
— 關聯公司	609	865
	125,833	113,733
應計費用、按金及其他應付款項	78,657	75,085
	204,490	188,818

附註：

(a) 應付賬款於各結算日(包括關聯公司的貿易應付賬款)的賬齡分析如下：

	於	
	2015年 9月30日 千港元 (未經審核)	2015年 3月31日 千港元 (經審核)
不超過3個月	122,366	110,645
3至6個月	2,608	2,397
6個月至1年	623	613
1至2年	236	78
	125,833	113,733

13. 銀行借款

	於	
	2015年 9月30日 千港元 (未經審核)	2015年 3月31日 千港元 (經審核)
短期銀行借款	20,000	37,013
須於一年內償還的長期銀行借款部分	88,109	74,704
須於一年後償還但載有按要求償還條款的 長期銀行借款部分	115,716	86,065
	<u>223,825</u>	<u>197,782</u>

計息銀行借款包括按要求償還銀行借款，按攤銷成本入賬。若干須於一年後償還但載有按要求償還條款而歸類為流動負債的銀行借款(於2015年9月30日：115,716,000港元、2015年3月31日：86,065,000港元)並不預料須於一年內清償。

本集團根據貸款協議當中規定之計劃償還日期可償還且不考慮任何按要求償還條款的影響的銀行借款如下：

	於	
	2015年 9月30日 千港元 (未經審核)	2015年 3月31日 千港元 (經審核)
1年內	108,109	111,717
第1年至第2年間	74,063	49,042
第2年至第5年間	35,617	30,050
5年以上	6,036	6,973
	<u>223,825</u>	<u>197,782</u>

14. 每股(虧損)/盈利

每股基本及攤薄(虧損)/盈利

	截至9月30日止六個月	
	2015年 (未經審核)	2014年 (未經審核)
本公司權益持有人應佔(虧損)/溢利(千港元)	(2,922)	30,802
已發行股份加權平均數(千股)	600,000	600,000
每股基本及攤薄(虧損)/盈利(每股港仙)	(0.49)	5.13

截至2015年及2014年9月30日止六個月的每股基本(虧損)/盈利乃以本公司權益持有人應佔(虧損)/溢利除以期內已發行的600,000,000股普通股計算。

本集團於截至2015年及2014年9月30日止六個月並無已發行潛在攤薄普通股(即購股權及認股權證)。

15. 股息

截至2015年9月30日止六個月，董事會不建議派發任何中期股息。

截至2015年3月31日止年度，董事會不建議派發任何末期股息。

截至2014年3月31日止年度的末期股息為3,000,000港元，已於2014年9月支付。

16. 承擔

(a) 資本承擔

	於	
	2015年 9月30日 千港元 (未經審核)	2015年 3月31日 千港元 (經審核)
已授權但未訂約		
— 建築成本	<u>9,295</u>	<u>14,373</u>
已訂約但未撥備		
— 租賃土地及樓宇	11,346	11,625
— 建築成本	3,989	24,822
— 廠房及機器	5,548	1,563
— 注資	11,470	16,430
	<u>32,353</u>	<u>54,440</u>

(b) 經營租賃承擔

	於	
	2015年 9月30日 千港元 (未經審核)	2015年 3月31日 千港元 (經審核)
1年內	30,764	30,583
1年後及5年內	59,935	73,119
5年後	3,217	5,580
	<u>93,916</u>	<u>109,282</u>

該等租賃的初始租期一般為一至十年。若干經營租賃包含本集團有權重續的續約選擇權。

17. 結算日後事項

控股股東的潛在變動

茲提述本公司所刊發日期為2015年4月30日、2015年5月26日、2015年6月24日、2015年6月29日、2015年7月29日、2015年9月8日、2015年9月11日、2015年10月16日及2015年11月17日的公告(「該等公告」)。除另有指明外，本節所用詞彙與該等公告所界定者具有相同涵義。

於2015年8月28日，賣方與要約人訂立買賣協議，據此，截至本公告日期要約人已有條件同意購買及賣方已有條件同意出售444,600,000股銷售股份(相當於本公司全部已發行股本約74.1%)。根據買賣協議，本集團將進行資產重組，其中涉及實物分派。待實物分派完成及完成後，賣方將向私營公司股份持有人作出私營公司要約，以收購所有私營公司股份(賣方及其一致行動人士可能持有之該等股份除外)。然而，實物分派及完成須待多項條件達成，方告作實。上述條件的詳情及(其中包括)實物分派、私營公司要約的進一步詳情將於本公司連同要約人及其他人士(倘需要)共同刊發的公告中披露。

管理層討論及分析

經本公司審核委員會(「審核委員會」)及本公司的核數師根據香港會計師公會頒佈的香港審閱委聘準則第2410號「由實體的獨立核數師執行中期財務資料審閱」審閱後，本集團於報告期間的中期業績及中期簡明綜合財務資料已於2015年11月19日獲董事會批准。

業務回顧

於報告期間，宏觀經濟環境對本集團仍然充滿挑戰。中國經濟增長放緩、美國縮減量化寬鬆措施、歐洲及日本的微弱復甦使製造商處於劣勢。

截至2015年9月30日止六個月，本集團錄得收益約444.6百萬港元，較2014年同期下跌約21.1%。本集團的金屬沖壓業務分部及金屬車床加工業務分部產生的收益均告下跌。於報告期間，金屬沖壓業務銷售予外界客戶的收益較去年同期減少約13.1%至約368.9百萬港元。由於陸續有本集團的客戶由中國遷廠至東南亞其他較低成本地區，故金屬沖壓業務持續受影響。此外，由於汽車模具業務(金屬沖壓業務一部分)的性質以項目為基礎，亦較去年同期產生較少收益。

於報告期間，本集團的金屬車床加工分部銷售予外界客戶的收益亦較去年同期下跌約45.5%至約75.7百萬港元，主要由於本集團從事消費電子行業的客戶的需求減少。

由於收益下降，特別是相對產生較高毛利率的金屬車床加工分部的收益下降，故本集團於報告期間的整體毛利由去年同期下降約32.8%至約91.3百萬港元。

除了收益及毛利下跌以外，於報告期間進行公司行動應付的專業服務費增加等若干一次性因素，導致一般及行政開支增加，進一步窒礙表現。因此，本集團於報告期間錄得虧損約4.0百萬港元。

財務回顧

收益

截至2015年9月30日止六個月，本集團收益約為444.6百萬港元，相比去年同期約563.4百萬港元減少約118.8百萬港元或21.1%。下表按業務分部載列本集團的收益明細：

	截至9月30日止六個月			
	2015年 千港元 (未經審核)	%	2014年 千港元 (未經審核)	%
金屬沖壓	368,900	83.0	424,630	75.4
金屬車床加工	75,692	17.0	138,765	24.6
	444,592	100.0	563,395	100.0

金屬沖壓分部收益由截至2014年9月30日止六個月約424.6百萬港元減少約55.7百萬港元或13.1%至截至2015年9月30日止六個月約368.9百萬港元。於報告期間主要來自從事辦公自動化、醫療測試設備、汽車模具及金融設備行業的客戶的收益減少。

金屬車床加工分部收益由截至2014年9月30日止六個月約138.8百萬港元減少約63.1百萬港元或45.5%至截至2015年9月30日止六個月約75.7百萬港元。有關減少主要來自消費電子製造商分包商的收益減少所致。

按地區而言，中華人民共和國（「中國」）、北美洲、歐洲及日本繼續為本集團產品的主要市場，於截至2015年9月30日止六個月，該等地區的銷售分別佔本集團收益約64.1%、21.2%、7.8%及3.3%。按不同地理分佈劃分的收益詳情載於本中期業績公告附註4(c)。

銷售成本

銷售成本主要包括有關本集團產品製造的直接成本，主要包括直接材料、直接勞工成本、加工費及其他直接費用。下表載列本集團的銷售成本明細：

	截至9月30日止六個月			
	2015年 千港元 (未經審核)	%	2014年 千港元 (未經審核)	%
直接材料	192,278	54.4	221,046	51.7
直接勞工成本	85,195	24.1	93,388	21.8
加工費	47,895	13.6	49,902	11.7
製成品及在製品存貨變動	(9,554)	(2.7)	15,806	3.7
其他直接費用	37,458	10.6	47,336	11.1
	<u>353,272</u>	<u>100.0</u>	<u>427,478</u>	<u>100.0</u>

截至2015年9月30日止六個月，本集團銷售成本較去年同期減少約17.4%或74.2百萬港元。銷售成本減少主要由於本集團的總收益下降所致。於報告期間，銷售成本佔總收益百分比約為79.5%，較去年同期約75.9%上升3.6%，主要由於相對較低利潤率的金屬沖壓分部收益所佔本集團總收益的百分比上升所致。

毛利及毛利率

截至2015年9月30日止六個月，本集團的毛利約為91.3百萬港元，較2014年同期減少約32.8%，主要由於本集團的總收益減少約21.1%所致。

於報告期間，本集團毛利率約為20.5%，較2014年同期約24.1%下降3.6%。毛利率下降主要由於一連串因素。首先，本集團的收益較去年同期下跌約21.1%。產能因產量減少而降低。此外，來自金屬車床加工分部屬高利潤率的金屬零件收益減少所致。產品組合變更亦令整體毛利率減少。有關本集團兩個業務分部的毛利率詳情，請參閱本中期業績公告附註4(a)。

其他收益淨額

截至2015年9月30日止六個月，本集團錄得其他收益淨額約10.5百萬港元。於2014年同期，本集團錄得其他收益淨額約1.0百萬港元。在報告期間主要升幅來自匯兌收益淨額增加約8.7百萬港元及出售香港若干租賃土地及樓宇錄得一次性收益約1.2百萬港元。

分銷及銷售開支

分銷及銷售開支指推廣和銷售本集團產品而產生的開支，主要包括(其中包括)銷售及市場推廣人員的薪酬及相關成本、差旅及運輸成本以及市場推廣開支等。截至2015年及2014年9月30日止六個月，分銷及銷售開支分別約為14.0百萬港元及15.8百萬港元。分銷及銷售開支減少主要由於本集團總收益下降所致。

一般及行政開支

一般及行政開支主要包括主要管理人員、本集團財務及行政人員的薪酬及相關成本、租賃開支、折舊及本集團產生的專業服務費及相關成本。

本集團的一般及行政開支由截至2014年9月30日止六個月約77.6百萬港元增加至截至2015年9月30日止六個月約84.6百萬港元。

增加主要來自法律及專業費用增加就(i)本集團的公司行動引致及(ii)本集團新設立的業務產生的顧問費用及研發費用增加所致。

財務費用

於報告期間，本集團的財務費用約為2.0百萬港元(截至2014年9月30日止六個月：約2.3百萬港元)，為銀行借款利息開支。財務費用減少主要由於增加財務成本被資本化用作建設新蘇州生產基地資金的銀行借款所致。於有關資本化之前，利息開支增加主要由於報告期間的銀行借款平均結餘較去年同期增加所致。

所得稅開支

截至2015年及2014年9月30日止六個月期間，本集團的所得稅開支分別約為5.4百萬港元及11.3百萬港元。所得稅開支減少主要由於報告期間錄得較少應課稅溢利所致。

於報告期間，本集團的實際稅率約為382.2%。特高的實際稅率主要乃因本集團並無對虧損公司產生的稅項虧損遞延稅項影響作確認所致。除去虧損公司產生的該稅項虧損及過往年度撥備超額之影響，於報告期間的經調整實際稅率將為約20.7%，而去年同期者則為約16.1%。

本公司權益持有人應佔(虧損)/溢利

截至2015年9月30日止六個月，本公司權益持有人應佔虧損約為2.9百萬港元，而2014年同期本公司權益持有人應佔溢利約為30.8百萬港元。純利減少主要由於報告期間的收益及毛利率減少所致。

流動資金、財務及資本資源

財務資源及流動資金

本集團的流動資產主要包括現金及現金等價物、應收賬款及其他應收款項以及存貨。於2015年9月30日及2015年3月31日，本集團的流動資產總值分別約為517.4百萬港元及497.9百萬港元，分別佔本集團於2015年9月30日及2015年3月31日的資產總值約53.4%及52.6%。

資本結構

本集團的資本結構概述如下：

	於	
	2015年 9月30日 千港元 (未經審核)	2015年 3月31日 千港元 (經審核)
銀行借款	<u>223,825</u>	<u>197,782</u>
總負債	<u>223,825</u>	<u>197,782</u>
減：現金及現金等價物	<u>(135,893)</u>	<u>(158,627)</u>
債項淨額	<u>87,932</u>	<u>39,155</u>
股東權益	<u>519,350</u>	<u>535,957</u>
總資本*	<u>607,282</u>	<u>575,112</u>
負債比率		
—總負債與股東權益比率#	<u>43.1%</u>	<u>36.9%</u>
—債項淨額與股東權益比率##	<u>16.9%</u>	<u>7.3%</u>

* 總資本為債項淨額與股東權益之和

總負債與股東權益比率按各期期末的總負債除以股東權益計算

債項淨額與股東權益比率按各期期末的債項淨額除以股東權益計算

截至2015年及2014年9月30日止六個月，本集團一般主要以內部產生的現金流量及銀行借款撥付其營運。

本集團於2015年9月30日的銀行借款及其他借款的詳情載於本中期業績公告附註13。

本集團資本結構包括本公司權益持有人應佔權益(包括已發行股本及儲備)及銀行借款。董事將定期檢討資本結構。作為該檢討的一部分，董事將考慮資本成本，並優化使用債務及權益，以為權益持有人謀取最大回報。

資本開支

截至2015年9月30日止六個月，本集團收購物業、廠房及設備約35.8百萬港元，而截至2014年9月30日止六個月則約為72.6百萬港元。

蘇州新生產基地產生建築成本約15.1百萬港元，而本集團於一般及日常業務過程中收購其他物業、廠房及設備約20.7百萬港元。

本集團透過其經營活動所得現金流量、首次公開發售所得款項及銀行借款撥付資本開支。

本集團資產抵押

於2015年9月30日，本集團的銀行借款為14,902,000港元，由賬面值為44,386,000港元的租賃土地及樓宇作抵押。於2015年3月31日，本集團的銀行借款為15,730,000港元，由賬面值為45,091,000港元的租賃土地及樓宇作抵押。

外匯風險

每個獨立集團實體擁有各自的功能貨幣。每個獨立集團實體的外匯風險源於未來商業交易或已確認資產或負債以實體功能貨幣以外的貨幣計值。本集團主要於香港及中國營運。本集團的香港實體面臨人民幣產生的外匯風險，而本集團的中國實體則面臨美元產生的外匯風險。

本集團緊密監察外匯匯率變動，以管理其外匯風險。截至2015年9月30日止六個月，本集團已持有兩份外匯衍生工具合約，以管理部分美元與人民幣掛鈎的外匯風險。該等合約已按公平值於本集團綜合資產負債表列賬。

資本承擔及經營租賃承擔

有關本集團於2015年9月30日的資本承擔及經營租賃承擔詳情載於本中期業績公告附註16(a)及附註16(b)。

或然負債

於2015年9月30日，本集團並無任何重大或然負債。

前景及策略

鑒於整體經濟及營商環境形勢持續嚴峻，本集團對業務前景持謹慎態度。

本集團預料客戶終止中國業務的情況將持續。中國的運營成本不斷上升，驅使生產廠房遷至成本較低的東南亞地區。本集團正面臨客戶需求緊縮及因法定最低工資提升及材料成本上升而飆升的生產成本等問題。此趨勢繼續施壓於金屬製造業務，尤其是毛利率微薄的金屬沖壓分部。

金屬車床加工分部過往利潤率較高，就應對挑戰而言將處於較有利位置。雖然金屬車床加工業務暫時下滑，惟本集團已採取措施，並預期業務將於截至2016年3月31日止年度下半年有所改善。除現有產品外，本集團致力豐富其產品組合，並擴大產品範疇，包括手提電腦、相機組件及家用電器的金屬零件，以優化車床加工產品組合。本集團亦正增設新生產線，如於報告期間新增感應產品，矢志進一步多元化發展業務。

於金屬沖壓分部，本集團將著重於提供較高毛利率的產品，並繼續致力提高成本效益，以改善整體利潤率。

本集團正採取更積極的市場推廣策略，藉以鞏固客戶關係及建立更廣大的客戶網絡。此舉旨在竭力發掘更多與新客戶合作的商機。本集團一貫重視其於精密金屬製造技術方面的專業知識及採取措施以減少在生產過程中對勞動力的依賴，並實現更多自動化以改善生產效率。

本集團不斷致力擴展商機，竭誠以高生產效率提供優質產品，故本集團相信，現時困境屬暫時性，上述措施及努力將締造持續盈利能力。

僱員及薪酬政策

於2015年9月30日，本集團的全職僱員總數為2,610名(2014年9月30日：2,852名)。本集團根據多項因素釐定全體僱員的薪酬待遇，包括個別員工的個人資歷、對本集團的貢獻、表現及工作年資。

本集團持續向其員工提供培訓，以加強彼等技能及產品知識，並向彼等提供行業品質及工作安全方面的最新資訊。

本集團與其僱員保持良好關係。於報告期間，本集團的營運並無因罷工或其他勞資糾紛而受干擾。

按中國的法規所規定，本集團參與由相關地方政府機關營運的社會保險計劃。

股份發售所得款項用途

本公司股份於2012年10月15日在聯交所主板上市，籌得所得款項淨額約85.6百萬港元。誠如本公司於2015年6月25日刊發的公告所披露，為增加本公司在財務和資金管理方面的靈活性，並配合不久將來本集團業務的持續發展，董事會決定更改所得款項淨額建議用途。原指定用於購買土地使用權的未動用所得款項淨額約24.4百萬港元，獲重新分配用於興建蘇州生產設施。於2015年9月30日，所得款項已全數用於興建蘇州生產設施。

於2015年9月30日，所得款項淨額已動用如下：

	實際所得 款項淨額 百萬港元	截至2015年 9月30日的 實際用途 百萬港元	於2015年 9月30日的 結餘 百萬港元
用作購買一幅蘇州土地	33.6	33.6	—
用作興建蘇州生產設施	52.0	52.0	—
	<u>85.6</u>	<u>85.6</u>	<u>—</u>

企業管治

本公司及董事確認，就彼等所深知，截至2015年9月30日止六個月，本公司已遵守上市規則附錄十四載列的企業管治守則。

董事進行證券交易的標準守則

本公司所採納的董事進行證券交易守則的條款，與上市規則附錄十所載的標準守則的規定標準相同。

董事會經作出具體查詢後確認，截至2015年9月30日止六個月，董事已完全遵守標準守則及其行為守則所載的規定標準。

中期股息

截至2015年9月30日止六個月，董事會並不建議派付任何中期股息。

於報告期間結算日後的事項

本集團於報告期間後及截至本公告日期的結算日後事項詳情載於本中期業績公告附註17。

審核委員會

本公司已根據上市規則的規定成立審核委員會，並設有委員會的書面職權範圍。

審核委員會已審閱本集團截至2015年9月30日止六個月的中期簡明綜合財務資料，並就財務資料與本公司管理層及獨立核數師進行討論。審核委員會認為，有關財務報告的編製符合準則及規定，並已作出適當披露。

重大收購及出售附屬公司及相聯法團

截至2015年9月30日止六個月，本集團並無進行任何重大收購或出售其附屬公司或相聯法團。

購買、出售或贖回上市證券

截至2015年9月30日止六個月，本公司及其任何附屬公司並無購買、出售或贖回任何本公司證券。

刊登中期業績及中期報告

中期業績公告刊載於本公司網站(www.kingdom.com.hk)及聯交所網站(www.hkexnews.hk)。載有上市規則附錄十六規定的所有資料的截至2015年9月30日止六個月中期報告，將於適當時間寄發予本公司股東及刊載於上述網站。